
  

 

U.R.I. 

 

 I L   R E T T O R E 
 

VISTO il DR/2021/2571 del 10/06/2021 con cui veniva emanato l’avviso di selezione per l’assegnazione di 32 
borse di mobilità Erasmus+ paesi partner destinate al personale docente e ricercatore per svolgere 
attività di docenza e n. 8 borse destinate al personale tecnico amministrativo e assegnisti di ricerca per 
svolgere un periodo formazione, 

 
VISTO il report dei lavori della Commissione per la formulazione della graduatoria nominata con 

DR/2021/3932 del 06/10/2021 
 
TENUTO CONTO che la Commissione in parola ha chiesto di verificare la possibilità di finanziare tutte le candidature 

esaminate, anche ai sensi della delibera n. 39 del 24/02/2021 del Consiglio d’Amministrazione; 
 
VERIFICATA la possibilità di finanziare tutte le candidature pervenute; 
 
RITENUTO  opportuno accogliere la proposta della Commissione in parola; 

 
D E C R E T A 

 
Per le motivazioni in premessa ed in particolare, sulla base di quanto previsto dall'art. 4 dell'avviso di selezione, sono  

considerate prioritarie ed approvate le candidature presentate dai docenti responsabili accademici dei rispettivi accordi: 
 

Docente Università 

Acierno Antonio EPOKA Universitesi 

Paolillo Maurizio Pontificia Universidad Católica de Chile 

Zito Eugenio (2 mobilità) Université Cadi Ayyad 

Arena Amedeo University of California, Berkeley 

Turco Rosa City College of New York 

Ruello Giuseppe New York University 

 
Per le altre candidature pervenute è approvata la graduatoria qui di seguito riportata: 

 

STA Albania EPOKA punteggio 
 

STA Albania POLIS punteggio 

Pagliano Alessandra  25 
 

De Toro Pasquale  25 (precede per fascia di docenza)  

   
Enrico Formato  25 

     
STA Israele Gerusalemme punteggio 

 
STA Kazakistan punteggio 

Minale Valerio Massimo  18 
 

Balsamo Marco  25 

     STA Marocco Casablanca punteggio 
 

USA New York 
 Condorelli Gerolama  22 

 
Pietro De Lellis  25 

     
STT Albania EPOKA:  punteggio 

 
STT Albania POLIS  punteggio 

Corbisiero Amelia  27 
 

Melillo Alessandra  29 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2021/4327 del 22/10/2021

F
irm

atari: M
A

S
T

R
U

LLO
 R

ita M
aria A

ntonietta



 

Il personale docente e tecnico amministrativo  sopra indicato è autorizzato a recarsi, nell’ambito del programma Erasmus 
Plus, nella sede di destinazione e per il numero di giorni richiesti. 

 
Agli stessi verranno erogati, al rientro e previa esibizione della documentazione prevista, i contributi nella misura ed alle 

condizioni previste dal Programma Erasmus Plus. Si precisa, infine, che ai sensi della delibera n. 39 del 24/02/2021 del Consiglio di 
Amministrazione, le spese di viaggio eccedenti i massimali previsti dall’Agenzia Nazionale, idoneamente documentati, saranno 
rimborsati su fondi ad hoc stanziati dall’Ateneo. 
 
        IL RETTORE 
                                  Matteo Lorito 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Ripartizione Ricerca e Terza Missione 
Il Dirigente Dott. Alessandro Buttà 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Relazioni Internazionali 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott. Fernanda Nicotera 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2021/4327 del 22/10/2021

F
irm

atari: M
A

S
T

R
U

LLO
 R

ita M
aria A

ntonietta


